Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso
Coordenadoria Administrativa

Departamento Administrativo — Divisão do Contratos

Telefone: (65)3617-3726

e-mail: divisao.contratos@tjm:Ljus.br

Fls.

13/MT

Tribunal de Justiça
MATO GROSSO

CONTRATO n. 53/2018 CIA. 0037729-53.2018.8.11.0000

PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO AO

CONTRATO No 53/2018, QUE TEM POR OBJETO

A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CURSO "MBA

EM GESTÃO DA SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO",

PARA AQUISIÇÃO DE 05 (CINCO) VAGAS PARA

PARTICIPAÇÃO DE SERVIDORES DO PODER

JUDICIÁRIO/COORDENADORIA DE TECNOLOGIA

DA INFORMAÇÃO EM PÓS GRADUAÇÃO "MBA EM

GESTÃO DA SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO" 'A

SER PROMOVIDA PELA FACULDADE DE

TECNOLOGIA FATEC/SENAI-MT.

O ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio do PODER

JUDICIÁRIO/TRIBUNAL DE JUSTIÇA, CNPJ n. 03.535606/0001-10

com recursos próprios (Fonte 100), ou do FUNDO DE APOIO AO

JUDICIÁRIO/FUNAJURIS, CNPJ sob o n° 01.872837/0001-93 (Fonte

240), sediado no Palácio da Justiça, Centro Político Administrativo, em

Cuiabá/MT, CEP 78.049-926, neste.  ato representado por seu

Presidente, Exmo. Desembargador CARLOS ALBERTO ALVES DA

ROCHA, brasileiro, casado,. portador da Carteira de Identidade n.

7.388.085-1 SSP/SP e do CPF sob o n. 012.075.878-42, denominado

CONTRATANTE e de outro lado a empresa SENAI-SERVIÇO

NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL inscrita no CNPJ/MF

sob" o no 03819.150/0001-10, sediada na Av. Historiador Rubens de

Mendonça, 4.193 - Bairro Centro Político Administrativo, CEP 78.050-

000, em Cuiabá-MT, designada CONTRATADA, neste ato representada

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
DIVISÃO DE CONTRATOS

Tribunal de Justiça do Estado de Mato GrossO
Coordenadoria Administrativa

Departamento Administrativo — Divisão de Contratos

Teiefohe: (65)3617-3726
e-mail: divisao.contratas@tjmtjus.br

Fls.

Tribunal de Justiça
.MATO GROSSO

CONTRATO n. 53/2018 CIA 0037729-53.2018.8.11.0000

pela Senhora LELIA ROCHA ABADIO BRUN, portadora da Carteira de

Identidade no 0522099-8, expedida pela Secretaria de Segurança

Pública do Estado de Mato Grosso-SSP/MT e CPF no 474.174.201-68,

considerando a" INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 30/2018 - CIA

0037729-53.2018.8.11:0000, e em observância às disposições da Lei

no 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei no 10.520, de 17 de julho de

2002, do Decreto no 2.271, de 7 de julho de 1997, resolvem celebrar o

presente Termo de Aditamento, mediante as seguintes cláusulas e

condições a seguir enunciadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO DO ADITIVO

- 1.1. O presente Termo de Aditamento tem por finalidade alterar, em

parte, a Cláusula •Segunda - Vigência, item 2.1., do contrato

originalmente firmado entre as partes.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA

2.1. Alterar, em parte, o item 2.1., da Cláusula Segunda - Da

Vigência, prorrogando o prazo de vigência d9 contrato por mais 18

(dezoito) meses, para o período de 12/06/2019 a 11/12/2020,

conforme cronograma de aulas juntado à fl. 387-11MT

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

31. Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato
firmado.

CLÁUSULA QUARTA - DA EFICÁCIA

4.1. Para a eficácia deste Termo, o CONTRATANTE, após a
assinatura das partes, providenciará a publicação de seu extrato na

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
DIVISÃO DE CONTRATOS

T1  esteu rburtas :Á a c (k

RG 	névb  y • zy

CPF io5z7p))/ PC(?<20  2

11622 62f 3 34  6/

Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso
Coordenadoria Àdministrativa

Departamento Administrativo — Divisão de Contratos

Telefone: (65)3617-3726

e-mail: divisao.contratos@tjmt.jus.br

Fls.

T.I/MT

Tribunal de Justiça
MATO GROSSO

CONTRATO n. 53/2018 CIA 0037729-53.2018.8.11.0000

Imprensa Oficial, conforme dispõe o parágrafo único, do art. 61, da
Lei no 8.666/93.

4.2. E, por estarem de pleno acordo, depois de lido e achado
conforme, foi o presente Termo lavrado em 02 (duas) vias de .igual
teor e forma, e assinado pelas partes contratantes  e pelas
testemunhas abaixo.

Cuiabá-MT, 03 de junho de 20

Desembargador CARLOS ALBERTO A ES DA ROCHA
Presidente do Tribunal de stiça

CONTRATANTE.

. 	 7njW31
RePresentante LELIA RO linA ABADIO BRUN •

Senai-Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial

CONTRATADA

3
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

DIVISÃO DE CONTRATOS

at„  TA BOJONA113 e miCrrrito or ~os Doo

Reconheço a(s) firrna(s)
ROCHA ABADIO BRUN

SEMELHAN 	de: LEL
4 AV420168 . 	. _

o
BGZ82395 660
Culato622 itmilfrdit2o.19-,.,
Em tese. 	%.1 tt 	ati,  —. á 11
Chntos de Conce4da6-ESCtev r  P 	' fJuelci! rio do Estado de Mato ./,. Motoort lite tos brio*.

o de verdade
olliede

. Serr. se eed Aio 22

•

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004